

KoRo Handels GmbH
Koppenplatz 9
10115 Berlin
E-Mail: service@korodrogerie.de

**PRODUKTSPEZIFIKATION
PRODUCT SPECIFICATION**



1. Art.-Nr./ article no:

CASHEW_004

Bezeichnung/ trade name:

BIO Cashewkerne mit Honig und Zimt
organic cashew nut with cinnamon and honey

2. Verkehrsbezeichnung/ trade name according to the food labelling regulation

Bio-Cashewkerne Honig-Zimt/ organic cashew nuts honey-cinnamon

3. Bio-zertifiziert durch/ organic certification

DE-ÖKO-001

4. Herkunft, Ursprung/ origin, source

verschiedene, Nicht-EU (nach Verfügbarkeit oder Absprache)/ various, Non-EU (as available or agreed)

5. Produktbeschreibung/ product description

Cashewkerne aus kontrolliert-biologischen Anbau werden geröstet und mit einem Honig-Zimt-Coating versehen/
cashew nuts from organic farming are roasted and coating with a honey-cinnamon mixture

6. Sensorische Beschreibung/ sensory description:

Geruch/ smell:	Einwandfrei, süßlich, nach Zimt/ flawless, sweet, smell of cinnamon
Geschmack/ taste:	Einwandfrei, süßlich, nach Zimt/ flawless, sweet, taste of cinnamon
Farbe/ colour:	Cremefarben-hellbraun/ crème-colored to light brown
Konsistenz/ consistency:	fest/ firm
Schale, Pflanzenteile/ shell, plant parts:	Frei von Schale und Pflanzenteilen, soweit technisch möglich/ Absent as far as technically possible
Glas, Metall, Holz/ glas, metal, wood:	Ohne, soweit technisch möglich/ Absent as far as technical possible
Fremdkörper/residue, foreign matter:	Ohne, soweit technisch möglich/ Absent as far as technical possible

7. Zutaten gemäß LMIV/ ingredients according to EU regulation :

Cashewkerne kbA/ organic cashews	88,6%
Zucker kbA/ organic sugar	8,0%
Honig kbA/ organic honey	1,8%
Coating kbA (brauner Zucker kbA, Gummi arabicum, Meersalz, Zimt kbA, Rapsöl kbA)/ Organic coating (organic brown sugar, gum arabic, sea salt, organic cinnamon, organic rapeseed oil)	1,5%
Zimt kbA/ organic cinnamon	0,1%

**8. GMO gemäß VO 1829/2003 und VO 1830/2003/ GMO according to regulations
1829/2003 and 1830/2003:**

GMO: -
GMO frei/ GMO free: ja/ yes
keine GMO-Kennzeichnung notwendig/ no GMO declaration required: ✓

9. Bestrahlung/ irradiation

Weder die Zutaten noch das Produkt wurden bestrahlt./ Neither the ingredients nor the
product were irradiated.

	PRODUKTSPEZIFIKATION PRODUCT SPECIFICATION	
--	---	--

10. Mikrobiologische Anforderungen/ microbiological requirements:

Parameter	max. Wert/ max. value	Einheit/unit
Gesamtkeimzahl/ total bacteria count:	50.000	KBE/g
E. coli:	10	KBE/g
Enterobacteriaceae:	1.000	KBE/g
Schimmel, Hefe/ mould, yeast:	1.000	KBE/g
Salmonellen/ Salmonella:	0	125 g

11. Chemische Anforderungen/ chemical requirements:

Parameter	max. Wert/ max. value
Rückstände/ pesticides	Entspr. BNN-Orientierungswerten/ accord. to BNN-orientation values
Mycotoxine	Entspr. VO (EG) 1881/2006/ corresponding to commission regulation (EC) 1881/2006

12. Physikalische Anforderungen/ physical requirements:

Parameter	max. Wert/ max. value	Einheit/unit
Wassergehalt/ water content:	4,0	%

13. Nährwertangaben je 100 g/ nutritional values per 100 g:*

Energie/ energy	2325/562	kJ/kcal
Fett/ fat	37,4	g
davon gesättigte Fettsäuren/ thereof saturated fatty acids	8,33	g
Kohlenhydrate/ carbohydrates	37,6	g
davon Zucker/ thereof sugar	24,2	g
Ballaststoffe/ dietary fibre	3,4	g
Eiweiß/ protein	15,5	g
Salz/ salt	0,1	g

*Werte unterliegen natürlichen Schwankungen/ values are subjected to natural variations

14. Verwendung/ usage:

zur Weiterverarbeitung in der Lebensmittelindustrie. Nicht geeignet für Personen mit Allergie gegen Schalenfrüchte.

For further processing in food industry. Not suitable for sufferers to nut allergies.

15. Verpackung/ packing:

Folienbeutel in Karton/ poly bag in carton

16. Inhalt (Nettogewicht pro VE)/ content (net weight per packing unit):

Nach Vereinbarung

17. Lager- und Transportbedingungen/ storage and transport conditions:

kühl und trocken/ cool and dry

18. Mindesthaltbarkeit/ best before:

12

19. Restlaufzeit ab Lieferdatum/ remaining shelf life from delivery:

9

	PRODUKTSPEZIFIKATION PRODUCT SPECIFICATION	
--	---	--

20. Allergene gemäß LMIV (VO (EU) 1169/2011)/ allergens according to decree (EU) 1169/2011:

Zutat/ ingredient	laut Rezeptur enthalten/ present accord. to recipe	Kreuzkontamination möglich/ cross contamination possible		Erläuterungen/ remarks
		in Produktionsstätte vorhanden/ present in production site	Verarbeitung in gleicher Linie/ processing in same production line	
Glutenhaltige Getreide (z.B. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, etc.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse/ <i>gluten containing cereals and products thereof (wheat, rye, barley, oat, spelt or hybrids)</i>	-	-	-	
Schalentiere und Schalentiererzeugnisse (Crustacea)/ <i>shellfish and shellfish derivatives(Crustaceans)</i>	-	-	-	
Eier und Eierzeugnisse/ <i>Eggs and products thereof</i>	-	-	-	
Fisch und Fischerzeugnisse/ <i>fish and products thereof</i>	-	-	-	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse/ <i>peanuts and peanut derivatives</i>	-	-	-	
Soja und Sojaerzeugnisse/ soy beans and soya derivatives	-	-	-	
Milch und Milcherzeugnisse einschl. Lactose/ <i>milk and milk products incl.lactose</i>	-	-	-	
Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamia und Queenslandnuss und Nussderivate/ <i>nuts (almond, hazelnut, walnut, cashew, pecan nut, brazil nut, pistachio, macadamia nut and Queensland nut) and nut derivatives</i>	x	x	x	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse/ <i>celery and derivatives</i>	-	-	-	

PRODUKTSPEZIFIKATION PRODUCT SPECIFICATION		
---	--	--

Zutat/ ingredient	laut Rezeptur enthalten/ present accord. to recipe	Kreuzkontamination möglich/ cross contamination possible		Erläuterungen/ remarks
		in Produktionsstätte vorhanden/ present in production site	Verarbeitung in gleicher Linie/ processing in same production line	
Senf und Senferzeugnisse/ <i>mustard and mustard derivatives</i>	-	-	-	
Sesam und Sesamerzeugnisse/ <i>sesame seeds and sesame derivatives</i>	-	-	-	
Schwefeldioxid und Sulfite (über 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)/ <i>sulphur dioxide and sulphites (more than 10 mg/kg or 10 mg/l)</i>	-	-	-	
Lupine und Lupinenerzeugnisse/ <i>Lupine and lupine derivatives</i>	-	-	-	
Weichtiere (Mollusken) und Weichtiererzeugnisse/ <i>molluscs and derivatives</i>	-	-	-	

21. Allergene gemäß ALBA-Liste, Zusätze / ingredients according to ALBA list, additives:

Zutat/ ingredient	laut Rezeptur enthalten/ present accord. to recipe	Kreuzkontamination möglich/ cross contamination possible		Erläuterungen/ remarks
		in Produktionsstätte vorhanden/ present in production site	Verarbeitung in gleicher Linie/ processing in same production line	
Weizen/ <i>wheat</i>	-	-	-	
Roggen/ <i>rye</i>	-	-	-	
Gerste/ <i>barley</i>	-	-	-	
Hafer/ <i>oat</i>	-	-	-	
Dinkel/ <i>spelt</i>	-	-	-	
Kamut/ <i>Kamut (Triticum turgidum polonicum)</i>	-	-	-	
Gluten/ <i>gluten</i>	-	-	-	
Schalentiere/ <i>shellfish</i>	-	-	-	
Ei/ <i>egg</i>	-	-	-	
Fisch/ <i>fish</i>	-	-	-	
Erdnüsse/ <i>peanuts</i>	-	-	-	
Soja/ <i>soy</i>	-	-	-	
Kuhmilch/ <i>cow's milk</i>	-	-	-	
Mandeln/ <i>almonds</i>	-	x	X	
Haselnüsse/ <i>hazelnuts</i>	-	x	X	

**PRODUKTSPEZIFIKATION
PRODUCT SPECIFICATION**

Zutat/ ingredient	laut Rezeptur enthalten/ present accord. to recipe	Kreuzkontamination möglich/ cross contamination possible		Erläuterungen/ remarks
		in Produktionsstätte vorhanden/ present in production site	Verarbeitung in gleicher Linie/ processing in same production line	
Walnüsse/ <i>walnuts</i>	-	X	X	
Cashewnüsse/ <i>cashews</i>	X	X	-	
Pekannüsse/ <i>pecan nuts</i>	-	X	X	
Paranüsse/ <i>Brasil nuts</i>	-	X	X	
Pistazien/ <i>pistachios</i>	-	X	X	
Macadamia, Queenslandnüsse/ <i>macadamia and Queensland nuts</i>	-	X	X	
Sellerie/ <i>celery</i>	-	-	-	
Senf/ <i>mustard</i>	-	-	-	
Sesamsamen/ <i>sesame seeds</i>	-	-	-	
Schwefeldioxid und Sulfite (über 10 mg/kg bzw. 10 mg/l)/ <i>sulphur dioxide and sulphites (more than 10 mg/kg or 10 mg/l)</i>	-	-	-	
Lupine/ <i>lupine</i>	-	-	-	
Weichtiere (Mollusken) / <i>molluscs</i>	-	-	-	
Laktose/ <i>lactose</i>	-	-	-	
Kakao/ <i>Cacao</i>	-	X	-	
Glutamat (E620- E625)/ <i>glutamate (E620- E625)</i>	-	-	-	
Huhn/ <i>chicken</i>	-	-	-	
Koriander/ <i>coriander</i>	-	-	-	
Mais/ <i>corn, maize</i>	-	-	-	
Hülsenfrüchte/ <i>legumes</i>	-	-	-	
Rindfleisch/ <i>beef</i>	-	-	-	
Schweinefleisch/ <i>pork</i>	-	-	-	
Hefe/ <i>yeast</i>	-	-	-	
Zimt/ <i>cinnamon</i>	X	X	X	
Vanille/ <i>vanilla</i>	-	-	-	
Benzoessäure (E210-E213)/ <i>Benzoic acid (E210-E213)</i>	-	-	-	
Sunset yellow (E110)	-	-	-	
Tartrazine (E102)	-	-	-	
Carmosine (E122)	-	-	-	
Red ponceau 4R (E124)	-	-	-	
Amaranth (E123)	-	-	-	
Red 2G (E128)	-	-	-	
Red AC (E129)	-	-	-	
Brilliant black BN (E151)	-	-	-	
Brown FK (E154)	-	-	-	
Brown HAT (E155)	-	-	-	

	PRODUKTSPEZIFIKATION PRODUCT SPECIFICATION	
--	---	--

Die Ware und die Verpackung entsprechen dem aktuellen deutschen Lebensmittelgesetz (LFGB, bezugnehmende Gesetze, Folgeverordnungen, Richtlinien, Leitsätzen und Verkehrsauffassungen). Dieses Produkt enthält keine nach den EU-Verordnungen (EG) 834/2007 und 889/2008 sowie (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003 kennzeichnungspflichtigen Zutaten aus genetisch veränderten Organismen. Rückstände von Pestiziden gemäß RHmV in der aktuellen Fassung.

Diese Spezifikation beinhaltet Richtwerte. Schwankungen in Aussehen, Geruch und Geschmack sind auf den natürlichen Ursprung der Ware zurückzuführen. Obige Spezifikation basiert auf Angaben unserer Lieferanten. Wir empfehlen, die Eignung unserer Produkte durch eigene Versuche zu prüfen.

The goods and the packaging comply with the current German Food Act (LFGB, respect participating laws, subsequent regulations, policies, guidelines and held by society). This product contains no genetically modified organisms as amended under EU Regulations (EC) No 834/2007 and 889/2008 and (EC) no. 1829/2003 and 1830/2003. This product is not subject to mandatory labeling of ingredients from genetically modified organisms. Residues of pesticides according RHmV in the current version.

This specification provides guidelines only. Variations in appearance, smell and taste are due to the natural origin of the goods. The above specification is based on information provided by our suppliers. We recommend that you check the suitability of our products through your own trials.